Akt urodzenia Tadeusza Konopnickiego, 31 lipiec 1863
Źródło: Archiwum Państwowe w Łodzi, Akta stanu cywilnego
Parafii Rzymskokatolickiej w Uniejowie, sygn. 8, nr aktu 209
z 1863 roku

Akt małżeństwa Tadeusza Konopnickiego i Emilii Agnieszki Kło-
kockiej, 25 sierpnia/6 września 1890
Źródło: Archiwum Państwowe w Warszawie. Oddział w Mławie.
Akta metrykalne parafii Glinojeck, księga UZM-1890, k. 22

niewielka część zachowanej po poetce korespon-
dencji. Bardzo bogatym źródłem wiedzy są jej listy
do stryja Ignacego Wasiłowskiego z lat 1867–1900.

Jego
młodszy brat Jan był młynarzem pracującym w jed-
nym z sannickich młynów30.

27 Cyt. za: T. Czapczyński, Tułacze lata Mari Konopnickiej,
Łódź 1957, s. 85.

28 Archiwum Państwowe w Warszawie Oddział w Mławie
(dalej: APW-M), parafia Glinojeck, księga UZM-1890, Akt
ślubu Tadeusza Konopnickiego i Emilii Agnieszki Kłokockiej,
25 sierpnia/6 września 1890, k. 22-23.

29 M. Konopnicka, dz. cyt., s. 227.
30 Informacja zawarta w akcie ślubu Tadeusza Konopnic-

kiego i Emilii Agnieszki Kłokockiej w tłumaczeniu autora: Dzia-
ło się we wsi Glinojeck 25 sierpnia/6 września 1890 roku o
godzinie 8 wieczorem. Oświadczamy, że w obecności (asyście)
(towarzystwie) świadków: Ludwika Kłokockiego lat 27 liczące-
go urzędnika zamieszkałego w mieście Łodzi i Jana Konopnic-

Akt małżeństwa Jana Konopnickiego i Jadwigi Rajkowskiej,
14/27 lutego 1911
Źródło: Archiwum Państwowe w Warszawie. Oddział w Mławie.
Akta stanu cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej w Ciechanowie,
nr aktu 46 z 1911

fa-
bryki cukru w Sannikach, synem Jarosława i Marii z domu
Wasiłowskiej małżonków Konopnickich, urodzonym w Brono-
wie, zamieszkałym w Sannikach, i Emilią Agnieszką Kłokocką
dwóch imion […]; APW-M, parafia Glinojeck, księga UZM-1890,
akt ślubu Tadeusza Konopnickiego i Emilii Agnieszki Kłokockiej,
25 sierpnia/6 września 1890, k. 22.

31 M. Konopnicka, dz. cyt., s. 306.
32 Znakomity chirurg polski, „Nowości Ilustrowane” 1907,

nr 11 z 16 marca, s. 3.

Tadeusza Konopnickiego był skręt jelit, a nie ich stan
zapalny. Hipoteza, iż śmierć mogła być spowodowa-
na ostrym zapaleniem wyrostka robaczkowego rów-
nież zdecydowanie została odrzucona33.